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Året 2024 har präglats av ett stort förändringsarbete i vår organisation och ett 
fortsatt starkt engagemang.

Vi har mycket att vara stolta över, handläggningstiderna har kortats och tillgäng-
ligheten kommer att förbättras. Jag vill därför börja med att rikta ett stort tack 
till alla som bidragit till vårt arbete under året som gått - ni gör skillnad!

Under ordinarie föreningsstämman 2024 fattades viktiga beslut för att stärka vår 
organisation på lång sikt. En av förändringarna är att vi nu inför tvååriga mandat-
perioder för ledamöter, valberedare och revisorer. Det här kommer att ge oss ökad 
kontinuitet och bättre förutsättningar att arbeta långsiktigt med våra frågor.

Kommunals a-kassa är också en aktiv del av den större helheten. Genom 
vårt engagemang i Sveriges a-kassor är vi med och påverkar och driver 
frågor som rör trygghet och villkor för våra medlemmar. Det är en viktig 
del av vårt arbete och något vi fortsätter att prioritera.

På den fackliga arenan har LO-kongressen fattat beslut om en ny 
organisationsplan som även påverkar oss. Att samverka och anpassa 
oss till förändringar är en del av vårt ansvar, och vi följer utveck-
lingen noga för att säkerställa att vi fortsätter att vara en stark 
och relevant kraft för våra medlemmar.

Med det sagt vill jag ännu en gång tacka för ert engage-
mang och insatser under året som gått. Det är till-
sammans vi gör skillnad, och jag ser fram emot att 
fortsätta det viktiga arbetet tillsammans med er 
under det kommande året.

Barbro Andersson
Styrelseordförande
Kommunals a-kassa

Ordförande har ordet



Vi är  
Kommunals a-kassa

Förvaltningsberättelse 
Styrelsen och kassaföreståndare för Kommunalarbetarnas arbetslöshetskassa avger härmed årsre-
dovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i tusentals kronor (Tkr). Där det är tillämpligt anges föregående års uppgifter inom parentes. 

Firma är Kommunalarbetarnas arbetslöshetskassa (Kommunals a-kassa) och 
a-kassans styrelse har sitt säte i Stockholm.
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Vi är Kommunals a-kassa

Vår verksamhetsidé 

Vår vision och värdegrund

”Vår vision är att vi ska utföra vårt uppdrag så bra att ingen kan göra det bättre. 
Vi strävar efter att vara professionella, engagerade, empatiska och trovärdiga.”

A-kassorna växte fram ur fackföreningsrörelsen för att ge medlemmarna trygg-
het vid arbetslöshet. Kommunals a-kassa har sitt ursprung i fackförbundet Kom-
munal. Vi finns till för att våra medlemmar som har gett oss ett förtroende - det 
förtroendet vill vi förvalta.

På Kommunals a-kassa finns ett professionellt förhållningssätt och våra chefer har 
stark tilltro till sina medarbetare. Som chef och ledare förväntas du skapa förut-
sättningar för kontinuerlig utveckling genom lagarbete som är byggt på samspel, 
trovärdighet och ett engagerat medarbetarskap. Som medarbetare förväntas 
du bidra till en arbetsplats som präglas av ett aktivt, ansvarsfullt och empatiskt 
förhållningssätt i varje situation. Kommunals a-kassa har fyra värdeord som är 
centrala för vårt arbete. Värdeorden kommer till konkret uttryck i vår attityd, vårt 
arbetssätt och våra mål. Våra fyra värdeord innebär att vi strävar efter att vara:

•	 profesionella
•	 engagerade
•	 empatiska
•	 trovärdiga

Vår organisation

Kommunals A-kassa ska i enlighet med bestämmelserna i lagen om arbetslös-
hetsförsäkring betala ut ersättning till medlemmarna vid arbetslöshet. Vi är del 
av Sveriges a-kassor, som är en service- och intresseorganisation för Sveriges 
alla a-kassor. Vår verksamhet granskas bland annat av Inspektionen för arbets-
löshetsförsäkringen (IAF).

Kommunals a-kassas verksamhetsområde är begränsat till i Sverige anställda, 
hos kommuner, regioner, församlingar och hos andra arbetsgivare som i huvud-
sak bedriver skatte- och avgiftsfinansierad samhällsservice samt anställda inom 
naturbruksområdet.
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På våra kontor i Lund, Kalmar, Visby, Göteborg, Karlstad, Härnösand och Luleå 
arbetar vi med ersättningshandläggning och medlemsfrågor. På huvudkontoret i 
Stockholm finns stödfunktioner som IT, juridik, ekonomi, kommunikation, verk-
samhetsutveckling och HR. På huvudkontoret fanns även under året specialist-
handläggare inom återkrav och omprövning.
 
Under 2024 har vi haft 305 anställda varav 224 kvinnor och 81 män, inkluderat 
tillsvidareanställda samt särskilt visstidsanställda.

Föreningsstämma

Huvudkontor

Juridik Karlstad

Produktion/kontor

Styrelse

Ekonomi

IT och säkerhet Visby

Luleå

Kassaföreståndare

HR och utveckling

Kommunikation och hållbarhet Kalmar

Göteborg

Lund

Härnösand

Ledningsgrupp



Vi är  
Kommunals a-kassa

Verksamhetsåret 
2024 
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Arbetslösheten

Den svenska ekonomin har i stort sett hela 2024 präglats av lågkonjunktur och 
arbetsmarknaden har under året generellt varit svag, med en följdeffekt av en 
ökad arbetslöshet. Samma utveckling märks bland våra medlemmar genom en 
minskad efterfrågan på arbetskraft inom flera av deras yrkesområden, samtidigt 
som efterfrågan på personal inom vård och omsorg varit relativt stabil. Arbets-
lösheten bland a-kassans medlemmar ökade under året till 49 799 ersättnings-
tagare (42 874) och genomsnittligt antal ersättningsdagar per ersättningstagare 
steg under året till 80 (71).

I takt med en stärkt konjunktur och en ökad aktivitet i svensk ekonomi kommer 
också utsikterna för den svenska arbetsmarknaden ljusna. Med detta förväntas 
ökningen av antalet arbetslösa stanna av under 2025 och ytterligare längre in i 
året finns förhoppningar om en förstärkning av arbetsmarknaden även om åter-
hämtningen bedöms bli utdragen i tid. Våra medlemmars yrkesområden avviker 
inte nämnvärt från den generella utvecklingen och därmed blir prognosen att 
sysselsättningsgraden inom medlemsstocken följer den generella utvecklingen 
av svensk arbetsmarknad och arbetslöshet.

Finansieringsavgift och finansieringsgrad

En arbetslöshetskassa ska varje kalendermånad betala en finansieringsavgift för 
finansiering av del av statens kostnader för utbetald ersättning. Finansierings-
avgiften är reglerad i lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor och är generellt 
a-kassans största kostnad, och därför den faktor som påverkar a-kassans eko-
nomi mest. Avgiften beräknas utifrån a-kassans medlemsantal per månad samt 
utbetald ersättning och antal ersättningsdagar (genomsnittlig dagpenning). 
Betalningen av finansieringsavgifter sker via fakturering från IAF varje kalen-
dermånad efter den aktuella utbetalningsmånaden. I linje med detta har faktura 
för december 2024 som inkommit i januari 2025 periodiserats så kostnaden 
hänförts till den perioden den tillhör.

Kommunals a-kassa har under det gångna året betalat 641 022 tkr (619 218 tkr) 
i total finansieringsavgift. Självfinansieringsgraden 2024, det vill säga hur stor 
del av den utbetalda arbetslöshetsersättningen som finansieringsavgiften täcker 
är 20,94 % (27,40 %).
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Ekonomi och resultat

Kommunals a-kassa har under 2024 fortsatt förändringsarbetet som sjösattes 
föregående år med fokus på rättssäker och effektiv handläggning samt en god 
arbetsmiljö för medarbetarna. Förändringsresan kännetecknas av en rad prio-
riterade processer vilka bland annat innefattar produktionsstyrning liksom en 
översyn avseende organisationens strukturer.

Ett annat viktigt fokus under året har varit en långsiktig och hållbar ekono-
mi. Året 2023 visade ett underskott (-15 200 tkr), vilket försvagade det egna 
kapitalet och kostnadstäckningsgrad som landade på 1,82. Med anledning av 
detta såg A-kassans ledning och styrelse ett behov att stärka den ekonomiska 
motståndskraften såväl på kort som på lång sikt. En revidering av budgeten för 
verksamhetsåret 2024 gjordes, vilken inkluderade en höjning av medlemsavgif-
ten. Höjningen av medlemsavgiften skedde dels med anledning av en prognos-
tiserad ökad arbetslöshet i medlemsgruppen, liksom en höjd medeldagpenning, 
dels behovet av att utöka bemanningen inom produktion på lokalkontoren. I den 
reviderade budgeten ställdes även krav på såväl omfördelning av kostnader som 
generella kostnadsbesparingar, samt ett resultatkrav om minst 24,5 miljoner 
kronor och en kostnadstäckningsgrad om minst 2,00 månader. Den reviderade 
budgeten, liksom höjningen av medlemsavgiften fastslogs vid en extra fören-
ingsstämma under februari 2024.

Resultatet för verksamhetsåret 2024 landar på 53 033 tkr, vilket stärker det egna 
kapitalet och ger en kostnadstäckningsgrad per 2024-12-31 om 2,44 månader. 
Överskottet är större än förväntat men är strategiskt viktigt då det stärker a-kas-
san ekonomiska motståndskraft inför de utmaningarna som väntar, med fortsatt 
prognostiserad hög arbetslöshet, en minskad medlemsstock, liksom omställning-
en till den nya arbetslöshetsförsäkringen kommande år.
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Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) stänger 
tillsynsärendet

I början av året öppnade IAF ett tillsynsärende med anledning av att våra 
väntetider hade ökat. Efter omfattande insatser för att förbättra våra väntetider 
beslutade IAF att avsluta tillsynsärendet den 20 december, vilket vi ser som ett 
kvitto på att våra förbättringar varit framgångsrika.

Vi har stor representation inom Sveriges a-kassor

I juni valdes vår kassaföreståndare in i Sveriges a-kassors styrelse. Vi har också 
representanter sedan tidigare i andra forum hos Sveriges a-kassor. Vår chefsjurist 
är ordförande för beställargrupp juridik, vår kompetensutvecklare är ordföran-
de för beställargrupp utbildning, en av våra IT-tjänsteleveransansvariga sitter 
i beställargrupp IT, vår kommunikations- och hållbarhetschef ingår i kommu-
nikationsgruppen och vår IT- och säkerhetschef leder arbetet i Sveriges a-kas-
sors säkerhetsråd. Att vi har sådan stark representation innebär att vi har goda 
möjligheter att påverka utvecklingen för hela a-kasseområdet.

Kritik från Justitieombudsmannen (JO)

Under hösten fick vi kritik från JO gällande vår bristande tillgänglighet och 
service. Under 2023 hade det kommit in flera anmälningar till JO från våra 
medlemmar, vilket föranledde kritiken. JO var tydliga i kritiken att vi har en 
skyldighet att ha god tillgänglighet och service även i tider med hög arbets-
belastning. För att åtgärda detta har vi utökat våra öppettider och ökat vår 
bemanning i telefon.

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret
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Omorganisation av sanktionsverksamheten

Under året har vi påbörjat en omstrukturering av vår sanktionsverksamhet. Den-
na verksamhet flyttas från vårt huvudkontor i Stockholm till våra enhetskontor i 
Göteborg och Luleå och beräknas vara slutförd under första kvartalet 2025.  

Syftet med flytten är att effektivisera arbetet och våra resurser i kärnverksam-
heten.

Ändring av stadgarna 

På ordinarie föreningsstämma i juni beslutades att ändra stadgarna gällande 
mandatperioden för ledamöter, valberedare och revisorer. Ändringen innebar 
att vi går från ettåriga till tvååriga mandatperioder. Med längre mandatperio-
der hoppas vi kunna förbättra kontinuiteten för styrelsearbetet med närliggan-
de processer.

Höjning av medlemsavgiften

På en extra stämma i februari beslutades om en höjning av medlemsavgiften, 
Höjningen förandeledds bland annat av en ökning av den genomsnittliga dagpen-
ningen, en prognostiserad ökad arbetslöshet hos medlemmarna och ett behov att 
utöka bemanningen inom produktion på lokalkontoren, vilket tillsammans medför 
generellt ökade kostnader. Medlemsavgiften höjdes därav med 9 kronor, från 132 
kronor till 141 kronor från och med 1 april 2024.
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Ny försäkring

1 oktober 2025 träder den nya lagen om arbetslöshetsförsäkring i kraft, vilket 
är den största förändringen av arbetslöshetsförsäkringen på över 30 år. Enligt 
övergångsbestämmelserna i den nya lagstiftningen kommer alla medlemmar 
som har en pågående ersättningsperiod att omfattas av det tidigare regelverket. 
Det kommer ställa krav på en hantering av två olika regelverk parallellt under 
flera år framöver. Implementeringen av den nya försäkringen kommer att ta stora 
resurser i anspråk och hela organisationen måste förbereda sig inför den nya 
försäkringen då alla medarbetare i någon utsträckning kommer att påverkas av 
införandet. Förberedelsearbete för förändringen sjösattes under 2024 och kom-
mer intensifieras under 2025. Hur mycket och vilka resurser som kommer att tas i 
anspråk samt för hur länge omställningsarbetet kommer att pågå är inte säker-
ställt vid framtagningen av denna text och därav måste arbetet bedömas som en 
osäkerhetsfaktor.

Medlemsvärvning och medlemsnytta

Kommunals a-kassa ökar inte längre i medlemsantal, vi ser också en förflyttning 
av medlemmar till andra a-kassor. Med anledning av det kommer vi 2025 att 
satsa på medlemsrekrytering samtidigt som vi satsar på att behålla befintliga 
medlemmar. Vi kommer att lägga särskild kraft på att behålla medlemmarna 
genom att visa på nyttan av ett medlemskap i a-kassan samtidigt som vi aktivt 
rekryterar nya medlemmar.

Ökad tillgänglighet för medlemmar

Under 2025 kommer vi fortsätta arbetet med att förbättra vår tillgänglighet och 
service till medlemmarna. Detta kräver att vi arbetar fortlöpande med beman-
nings- och produktionsplanering liksom utveckling av andra relaterade processer 
i syfte att stärka vår tillgänglighet och övrig medlemsservice.

Förväntad framtida utveckling,  
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
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Medlemsutveckling

Under 2024 har Kommunals a-kassas medlemsstock minskat. Framförallt härrör 
minskningen till en omorganisation som beslutats av LO kongressen i maj. Beslu-
tet innebar en flytt av kollektivavtal inom grön sektor från Kommunalarbetarför-
bundet till andra LO-förbund, vilket i sin tur orsakar en medlemsförflyttning	
mellan förbunden och tillhörande a-kassor. Nettoförändringen per 31 december 
2023 i jämförelse per 31 december 2024 är totalt - 4 390 medlemmar, se nedan 
tabell.

Antalet frånträden av medlemmar under 2024 på grund av pension är väsentlig 
högre i förhållande till föregående år , 4 238 (388). Denna skillnad beror på en 
höjning av den över gränsåldern till 66 år och som trädde i kraft 1 januari 2023. 
Generellt avslutas ett medlemskap i a-kassan automatiskt sista dagen i en må-
nad innan personen når fastställd övre åldersgränsen. Med en övre åldersgräns 
om 65 år år 2022 avslutades således medlemskapen det året för de medlemmar 
som fyllde 65 år i februari 2022 och fram till och med januari 2023 . I och med 
att justeringen av den övre åldersgränsen skedde året därpå, och i kombination 
med de automatiska avsluten året innan, blev antalet medlemmar som fyllde 66 
år under 2023 endast ett fåtal. Under 2024 hann justeringens följdeffekter i kapp 
och är på åter likartade nivåer i jämförelse med år 2022 och tidigare.

Medlemsutveckling i siffror (st)	

					     2024	      2023           2022
Medlemmar 1 januari			   606 151	     603 943      608 603
- under året tillkomna medlemmar		  + 54 818	     + 53 887     + 64 640
- begärda och beviljade utträden		  -31 783	      - 30 400      - 38 120
- utträden pga. bristande betalning		  -22 227	      -19 804       - 23 660
- uteslutningar				    - 153	      - 263	          - 378
- avlidna medlemmar			   - 807	      - 824	          - 919
- pension				    - 4 238	      -388	           - 6 223
Medlemmar 31 december			   601 761	     606 151      603 943



Vi är  
Kommunals a-kassa
Hållbarhetsrapport
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Kommunals a-kassa är en medlemsorganisation med medlemmar 
som arbetar hos arbetsgivare som i huvudsak bedriver skatte- och 
avgiftsfinansierad verksamhet. 

Vårt uppdrag att betala ut arbetslöshetsersättning

Vi arbetar aktivt med att ge trygghet under arbetslösheten och vårt uppdrag är 
att betala ut ersättning till våra arbetslösa medlemmar. Uppdraget är reglerat 
enligt lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor och förordningen (1997:836) om 
arbetslöshetskassor.

Tillsammans skapar vi en hållbar a-kassa

Vår vision om en hållbar a-kassa handlar om att vi vill säkerställa att de som 
arbetar hos oss har ett hållbart arbetsliv med en bra balans mellan jobb och 
fritid samt möjlighet till utveckling. Det är också viktigt för oss att vi placerar 
våra tillgångar på ett hållbart sätt och att göra miljömedvetna val vid inköp. Vårt 
hållbarhetsarbete handlar dessutom om att våra medlemmar ska kunna klara 
av perioder av arbetslöshet genom att vi fattar snabba och korrekta beslut om 
ersättning.
Vi har en hållbarhetsgrupp som tillsammans tittar på hur vi arbetar med hållbar-
het på ett övergripande plan. Vår hållbarhetschef ansvarar för att driva hållbar-
hetsarbetet framåt.

Vårt mål är att integrera hållbarheten i allt vi gör och i alla led. Vi vill involvera 
våra medarbetare i hållbarhetsarbetet genom att ta till vara på all kunskap och 
idéer som finns i vår organisation. Vi ska vara en hållbar a-kassa.

Medlemmen i fokus

Vi vill att alla medlemmar ska vara nöjda med sitt medlemskap hos oss. Därför 
strävar vi efter att deras upplevelse av kontakten med oss är tydlig, trevlig och 
trygg.

Medlemmar som har fått ett beslut av oss har möjlighet att begära att vi om-
prövar deras ansökan på nytt. Utöver detta genomför vi även egna granskningar 

Vår verksamhet



16

KOMMUNAL ARBETARNA S ARBETSLÖSHETSK A SSA 
ORG.NR 802005-4881

i syfte att säkerställa att vi handlägger rätt, att våra beslut är utformade på ett 
juridiskt korrekt sätt och besluten kommuniceras på ett sätt som är anpassat till 
mottagaren.

För att öka tillgängligheten strävar vi efter att våra medlemmar ska kunna nå oss 
på det sätt som passar dem bäst. Utöver telefon har våra medlemmar möjlighet 
att kontakta oss via mejl, post, vår e-tjänst ”Mina sidor” och Facebook. Vi har ock-
så en chattbott som kan svara på allmänna frågor om arbetslöshetsförsäkringen.
 

Vår verksamhetsmodell 

Föreningsstämman är a-kassans högsta beslutande organ och tillsätter a-kassans 
styrelse och revisorer. Stämman beslutar också om a-kassans stadgar, medlems-
avgifter, fastställer årsredovisning samt beslutar om ansvarsfrihet för styrelsen 
och kassaföreståndare. Föreningsstämman består av 30 ombud utsedda av 
a-kassans medlemmar genom elektorer. Föreningsstämman sammanträder en 
gång per år och mellan föreningsstämmorna är det styrelsen som fattar beslut. 
Styrelsen utser kassaföreståndare samt fastställer budget för kommande år.

Vår ledningsgrupp driver verksamheten framåt och verkställer styrelsens beslut.

Vi svarar på remisser

Vi lämnar synpunkter på flera remisser varje år som rör arbetslöshetsförsäkring. På 
så sätt har vi möjlighet att påverka eventuella nya lagar och förändringar av lagar.

Policy och riktlinjer skapar ramar för verksamheten

På Kommunals a-kassa har vi policys och riktlinjer som vi följer i det vardagli-
ga arbetet. Det är styrelsen som beslutar om policys och ledningsgruppen som 
beslutar om riktlinjerna. Följande policys och riktlinjer påverkar de olika hållbar-
hetsområdena:

Social hållbarhet

   �Alkohol, droger och spel

   Arbetsmiljö

   Friskvård

   Diskriminering, trakasserier och kränkande särbehandling
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Miljömässig hållbarhet

   Resor och möten

   Inköp och upphandling

Ekonomisk hållbarhet

   Jävspolicy

   Representation, gåvor och förmåner

   Placeringspolicy

Vi kontrollerar kontinuerligt att vi följer våra policys liksom att innehållet i doku-
menten är relevanta för verksamheten. Det är också viktigt att de är lättillgäng-
liga och tydligt utformade så att alla anställda förstår hur de ska arbeta utefter 
dem. I vår interna styrning och kontroll har vi en plan där vi systematiskt ser över 
våra policys och riktlinjer.

Uppföljning och utvärdering

För att följa upp och utvärdera vår verksamhet genomför vi flera interna gransk-
ningar varje år. Under 2024 har vi granskat:

•	 klarspråk och juridik i beslutsmotiveringar för avstängning
•	 klarspråk, service och ton i meddelanden på Mina sidor
•	 hur effektiva vi är i hanteringen av förstagångsprövningar

Vår tillsynsmyndighet IAF har granskat hur a-kassorna hanterar AF-meddelanden 
enligt 43 § punkt 5, ej aktivt arbetssökande, och bifallsorsakerna. Syftet var att 
granska orsakerna till att sanktionsgraden sjunkit och stannat på en lägre nivå 
i samband med att Arbetsförmedlingen våren 2021 och november 2022 skärpte 
kraven på antal sökta arbeten. I dagsläget har inte någon granskningsrapport 
presenterats.

Förutom interna granskningar gör vi varje år en NKI-mätning (Nöjd Kund Index) 
i syfte att undersöka vad våra medlemmar tycker om vår verksamhet. Årets resul-
tat hamnade på 61, vilket är en ökning med 3 enheter mot 2024.

Vi har en medarbetarenkät som skickas ut varje år till alla anställda. Cheferna har 
utifrån sitt resultat tagit fram en handlingsplan för sin enhet eller verksamhet. 
Produktionschefen följer i sin tur upp enhetscheferna och kassaföreståndaren 
följer upp varje verksamhetschef.
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Det är viktigt att vi fortsätter att följa upp och granska vårt arbete för att säker-
ställa att vi håller en hög kvalitet.

Risk: Om vi inte följer upp och utvärderar vårt arbete kan vi inte säkerställa att vi 
gör rätt saker effektivt och på rätt sätt.

Åtgärd: vi följer en granskningsplan som täcker in alla områden som behöver 
följas upp, samt ser till att följa upp de åtgärder som rekommenderas efter varje 
granskning.
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Sedan 2015 arbetar FN:s utvecklingsprogram (UNDP) med att nå 
17 globala mål till år 2030, ”Agenda 2030”. Dessa mål är en över-
enskommelse mellan FN:s medlemsländer och innefattar 169 
delmål och 230 globala indikatorer inom social, miljömässig och 
ekonomisk hållbarhet. Mer detaljerat om vad dessa mål innebär 
går att läsa på www.globalamalen.se

De globala målen:

 

Vi som många andra kopplar ihop strategiskt hållbarhetsarbete med de globala 
målen. Det är en bra ledstjärna när man tar fram verksamhetsplaner och kravlistor. 
Vi arbetar med de globala målen för att vi vill bidra till att uppfylla Agenda 2030, 
och för att vi vill göra skillnad. Vi ska kunna säkra dagens generations och kom-
mande generationers möjligheter på ett hållbart sätt.

Risk: Eftersom det finns många mål, delmål och indikatorer så kan det vara svårt 
att identifiera vad som ska göras hos oss. Det kan vara förvirrande och göra att 
man fokuserar på fel saker. 

Åtgärd: Vi har identifierat tre mål där vi ser att vi kan göra störst nytta:
•	 Mål 8 Anständiga arbetsvillkor, och ekonomisk tillväxt
•	 Mål 10 Minskad ojämlikhet
•	 Mål 12 Hållbarkonsumtion och produktion

Vi har tillsatt en hållbarhetschef som är ansvarig för att identifiera inom vilka 
områden vi som organisation kan göra störst skillnad. Hållbarhetschefen ska 
styra vårt hållbarhetsarbete mot våra identifierade mål.

Globala målen
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Social hållbarhet
Globalt mål: 1, 3, 5, 8, 10 och 16

Vår verksamhet handlar till stor del om social hållbarhet. Vårt 
uppdrag är att betala ut arbetslöshetsersättning till våra med-
lemmar. Att våra medlemmar får ut sin ersättning från oss är ofta 
en förutsättning för att de ska klara av sin ekonomiska situation 
under tiden de är arbetslösa. Genom att säkerställa att våra utbe-
talningar sker rättssäkert och effektivt har vi redan där bidragit 
till de globala målen. 

Mänskliga rättigheter 

Hos oss är de mänskliga rättigheterna en självklar del av våra värderingar. Alla 
människor ska mötas med samma respekt. Genom att arbeta med hållbarhet gör 
vi aktiva val för att förbättra möjligheterna för våra medlemmar, medarbetare, 
samhället och världen. 

Viktigt att vara en attraktiv arbetsgivare 

Det är viktigt för oss att vara en attraktiv arbetsgivare, vi vill att våra medarbe-
tare har ett hållbart och flexibelt arbetsliv med möjlighet till utveckling och ett 
livslångt lärande. 

Som en del i det arbetet har vi under 2024 bland annat genomfört en lönejus-
tering för ersättningshandläggare och servicehandläggare. Målet med lönejus-
teringen var att ha konkurrenskraftiga löner jämfört med motsvarande yrke i 
statlig sektor. 

Vi har också fortsatt arbetet med att utreda våra roller för att säkerställa att 
arbetsuppgifterna är tydliga. Det är ett led i att skapa tydlighet kring arbetsupp-
gifter, ansvar och mandat samt att bibehålla kompetens i organisationen.

Medarbetarundersökningar 

Under 2024 genomförde vi en medarbetarundersökning som visade att medar-
betarna är nöjda med sina team, sitt eget bidrag och att man känner att man har 
rätt kompetens och bra ledarskap. Medarbetarundersökningarna är ett viktigt 
verktyg för att systematiskt följa upp medarbetarnas engagemang och arbets-
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miljö och är något vi kommer att fortsätta med även under 2025.

Facklig närvaro och kollektivavtal

Vi har kollektivavtal med Handels och har flera fackombud som förhandlar åt 
våra medarbetare samt stöttar vid olika arbetsrättsliga frågor och situationer. 

Att vara kollektivavtalsanslutna är en självklarhet för oss eftersom vi ser det som 
en väsentlig del i arbetet att säkerställa att anställda har bra anställningsvillkor. 

Hälsa och hemarbete 

Våra medarbetare har möjlighet att arbeta hemifrån upp till 50 procent av 
arbetstiden. För att bibehålla sammanhållningen på kontoren har flera av våra 
kontor en eller flera obligatoriska dagar då samtliga anställda ska vara inne på 
kontoret.

Friskvård 

Alla anställda har rätt till friskvårdsbidrag för aktiviteter som godkänts av Skatte-
verket – till exempel gymkort, stresshantering och rökavvänjning. Dessutom har 
alla, när jobbet tillåter, möjlighet att ta en timmes friskvård i veckan på betald 
arbetstid. 

Under 2024 var friskvårdsbidraget 3 500 kronor per år, och det fanns också möj-
lighet att få massage på kontoret en gång i månaden. Under året beslutades om 
att från och med januari 2025 höja bidraget till 5 000 kronor per år, att ta bort 
massagen samt att införa ett nytt enklare sätt att hantera friskvårdsbidraget på. 
 
Alla har rätt till företagshälsovård 

Alla anställda har möjlighet att ta del av företagshälsovård för att främja en god 
psykisk och fysisk hälsa. Vid behov kan detta ske genom bland annat samtalsstöd, 
ergonomi, kontroll av luftkvalitet eller en hälsoundersökning. 

Jämställdhet och diskriminering 

Vi anser att alla människor är lika värda. Oavsett vad våra medlemmar eller 
medarbetare har för kön, sexuell läggning, etnisk bakgrund, religiös tillhörighet 
eller fritidsintressen så ska alla behandlas jämlikt och med respekt. 

Hela vår verksamhet ska genomsyras av vår värdegrund som arbetades fram 
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2015 gemensamt av alla medarbetare. Arbetet mynnade ut i fyra värdeord, vi 
är: professionella, empatiska, trovärdiga och engagerade. Dessa värdeord gäller 
både mot våra medlemmar och mot varandra som medarbetare. 

Värdegrunden är något vi alltid ska ha med oss. Vi har fått i uppdrag av vår till-
synsmyndighet att se över hur vi säkerställer att vi har ett jämställdhetsperspektiv 
i vår handläggning och vårt bemötande. 

Lönekartläggning 

Som en del i vårt jämställdhetsarbete ser vi över alla medarbetares löner så att 
de är likvärdiga och att man får lika lön för lika arbete. 

Jämställd rekrytering 

Vid rekrytering tillämpar vi en kompetensbaserad metod som främjar fördomsfri 
rekrytering. Inför varje rekrytering gör vi en behovsanalys och en kravprofil. 
Urval och intervjuer sker utifrån de kompetenser vi satt upp i kompetens- och 
kravprofilen.

Under 2024 fick vi en ny hr-generalist med specialistkompetens inom rekrytering 
som arbetar både strategiskt och operativt. Det är viktigt för oss att garantera en 
hållbar, jämställd, enhetlig, fördomsfri, genomtänkt och proffsig rekryteringsprocess.

Diskrimineringspolicy 

Vi har en diskrimineringspolicy som alla medarbetare har tillgång till. I policyn 
framgår hur man ska agera om man själv eller någon annan utsatts för något 
diskriminerande.

Kompetensutveckling och utbildning 

Alla medarbetare ska få möjlighet till utbildning och kompetenshöjande aktivi-
teter och har tillgång till utbildningsmaterial i vår kompetensportal. Där finns ett 
digitalt introduktionsprogram som guidar den som är nyanställd till att snabbt 
komma in i vår verksamhet, men även kompetenshöjande e-kurser i försäkring, 
system och klarspråk. Vi har en förvaltning som arbetar med kompetensutveck-
ling och som gör det möjligt att samordna alla insatser internt. 
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Insatser för effektiv handläggning och högre tillgänglighet

Vi fortsätter vårt arbete med att korta handläggningstiderna och öka tillgäng-
ligheten, bland annat genom att samordna produktionen i en produktionspla-
neringsgrupp med deltagare från olika roller och kontor. Vi utvecklar också nya 
automationer, totalt har vi 20 stycken som hjälper till med handläggning av 
enklare arbetsuppgifter. I början av 2024 utökade vi också telefontiderna för att 
höja tillgängligheten.

Risker och åtgärder inom social hållbarhet 

Nedan följer de risker som vi identifierat inom social hållbarhet och vilka åtgär-
der vi kan ta till för att minska riskerna. 

Risk: Om vi inte genomför och följer upp våra medarbetarundersökningar så kan 
vi missa viktiga behov och områden vi behöver utvecklas inom.
Åtgärd: Vi genomför medarbetarundersökningar systematiskt sedan 2023 och 
säkerställer att det vi samlar in och analyserar är relevant och skapar åtgärdsplaner 
som vi följer upp. 

Risk: En hög arbetsbelastning skapar en stressfylld arbetsmiljö och kan leda till 
sjukskrivningar på grund av stress och utmattning.
Åtgärd: Vi ser till att vi är rätt bemannade, där vi tar höjd för att alla har möj-
lighet att hinna med sina arbetsuppgifter inom rimlig tid, tid för friskvård och 
kompetensutveckling.

Risk: Om vi inte arbetar proaktivt med jämställdhet och diskriminering eller 
värnar om vår värdegrund riskerar vi att diskriminera någon. 
Åtgärd: Vi ser till att undersöka våra processer och säkerställa att de sköts 
korrekt, rättvist och opartiskt. Vi behöver också följa upp värdegrunden vilket 
vi bland annat gör i medarbetarsamtalen. Vi behöver också öka medvetenheten 
kring jämställdhetsfrågor i organisationen.

Risk: Långa handläggningstider och låg tillgänglighet minskar förtroendet för 
oss och vår legitimitet.
Åtgärd: Vi tar fram planer och beräkningar för att säkerställa att vi har rätt be-
manning. Vi fortsätter arbetet med att ta fram effektivare processer som gör att 
vi alltid kan upprätthålla en god servicenivå till våra medlemmar
 



24

KOMMUNAL ARBETARNA S ARBETSLÖSHETSK A SSA 
ORG.NR 802005-4881

Vi arbetar för att vara en så miljövänlig organisation som möj-
ligt. Genom att lära oss mer om klimatpåverkan och vad som är 
klimatsmart kan vi ta bättre beslut.

Minskat resande ger färre utsläpp

I pandemins fotspår har vi blivit en organisation som är van vid videomöten och 
arbete på distans. I situationer där vi tidigare möttes fysiskt och reste mellan 
kontor kan vi nu både effektivisera och spara på utsläpp genom att hålla en del 
möten och utbildningar via Teams.

I de fall vi måste resa så är vår miljöpolicy tydlig med att vi ska välja tåget i 
första hand och att andra alternativ bara ska användas i specialfall.

Vi återvinner vårt avfall

En del i vårt arbete att bli mer miljöpositiva är att se till att det finns källsorte-
ring på varje kontor.

Alla anställda använder datorer i sitt arbete och vi behöver ibland byta ut vår 
teknik. Vi gör vårt bästa för att förlänga livstiden på all teknik, men i de fall vi 
behöver köpa in nytt ser vi till att återvinna det gamla.

Risker och åtgärder inom miljömässig hållbarhet

Nedan följer de risker som vi identifierat inom miljömässig hållbarhet och vilka 
åtgärder vi kan ta till för att minska riskerna. 

Risk: Att vi inte får igång vårt hållbarhetsarbete.
Åtgärd: Vi tar fram en hållbarhetspolicy och ser till att följa upp arbetet kontinuerligt.

Risk: Det är viktigt att vi tar ansvar för vårt klimatarbete och att vi inte gör oss 
skyldiga till greenwashing. Greenwashing innebär att framställa något som mer 
miljövänligt än vad det faktiskt är. 
Åtgärd: Vi ser till att kommunicera vårt hållbarhetsarbete på ett ärligt och 
transparent sätt.

Risk: Att vi börjar resa mer och ökar vårt klimatavtryck. 
Åtgärd: Vi följer upp att alla följer vår resepolicy.

Miljömässig hållbarhet 
Globalt mål: 3, 7 11, 12, 13
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Ekonomisk hållbarhet
Globalt mål: Samtliga

Vi arbetar för att motverka korruption och vi gör etiska placeringar 
av vårt kapital. 

Arbetet mot korruption 

Vår kärnverksamhet hanterar känslig information och fattar beslut kring ersätt-
ning. För att undvika jäv har vi en jävspolicy. Genom vår jävspolicy adresserar vi 
riskerna och förklarar hur vi arbetar för att undvika sådana situationer. 

Under 2024 har vi även arbetat fram en ny policy för att motverka korruption.

Vi motverkar felaktiga utbetalningar och fusk i arbetslös-
hetsförsäkringen

Alla a-kassor arbetar med att säkerställa att vi gör korrekta utbetalningar och 
minskar felaktiga utbetalningar. 

2024 har vi satsat på en effektiv handläggning, där vi inte bara fokuserar på 
snabba beslut utan också på att utreda rätt saker, arbeta strukturerat och ge god 
service. Vi har också sett över vår dokumentation med  målet är att göra hand-
läggningen tydligare särskilt vid överlämningar. På så sätt kan vi lättare upp-
täcka och förhindra felaktiga utbetalningar. 

Vi har en visselblåsarfunktion 

Syftet med att ha en visselblåsarfunktion är att förenkla för den som vill lämna 
information om missförhållanden eller oegentligheter som strider mot gällande 
lagstiftning och vår värdegrund. Funktionen är en viktig del i arbetet att motver-
ka korruption. En anmälan till visselblåsarfunktionen kan göras anonymt. Alla 
anmälningar tas emot och utreds av en extern aktör för att säkerställa rättssä-
kerheten. På vår webbplats och på vårt intranät finns information om hur man 
gör en anmälan. 

Under 2024 har vi inte fått in några ärenden om problem eller brister.
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Vi gör medvetna val när vi placerar vårt kapital 

För att långsiktigt kunna säkra vårt överskottskapital har vi ett placeringsutskott 
som arbetar enligt vår placeringspolicy. I policyn framgår att vi väljer att inves-
tera i företag som aktivt tar ett miljömässigt och socialt ansvar. Det innebär att 
företagen vi investerar i, utöver lagstiftning, även följer internationella normer 
för mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, miljö och anti-korruption.

För att bidra till att begränsa verksamhetens klimatpåverkan undviker a-kassan 
att investera i företag: 
•	 som producerar olja ur oljesand 
•	 som producerar olja genom oljeborrning i Arktis 
•	 vilkas omsättning till mer än 5 procent kommer från produktion av kol. 

Vi undviker också att investera i företag: 
•	 som tillverkar vapen eller vapendelar 
•	 som omfattas av FN:s konvention om inhumana vapen eller konventionen 

om antipersonella minor 
•	 vilkas omsättning till mer än 5 procent kommer från involvering i vapen, 

tobak, spel, alkohol och pornografi.

Tillsammans med placeringsutskottet har även styrelsen, kassaföreståndaren, 
ekonomichefen och revisorer ansvar i processen. 

Risker och åtgärder inom ekonomisk hållbarhet 

Nedan följer de risker som vi identifierat inom ekonomisk hållbarhet och vilka 
åtgärder vi kan ta till för att minska riskerna. 

Risk: Vi sköter inte våra kontroller vilket leder till fusk i arbetslöshetsförsäkringen.
Åtgärd: Att vi systematiskt genomför interna granskningar och fortsätter att 
undersöka hur vi kan hjälpa medlemmarna att göra rätt från början.

Risk: Vi har inte full insyn i vilka investeringar vi gör och placeringarna är inte i 
linje med god etik. 
Åtgärd: För att minimera risken att investera i företag som inte följer våra värde-
ringar har vi en aktiv arbetsprocess via våra förvaltare. På så sätt kan vi få infor-
mation i valet av företag till vår portfölj. Det är viktigt att de företag vi väljer att 
investera i delar den gemensamma målsättningen med Agenda 2030. Allt detta 
går via ett placeringsutskott som är utsett av styrelsen.
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Fortsatt arbete med hållbarhet

Vi kom inte riktigt i mål med allt vi tänkt under 2024. Det fortsatta ansträngda 
läget med långa väntetider och ett nytt tillsynsärende medförde att vi fick prioritera 
bort vissa aktiviteter inom hållbarhetsområdet.

Under 2024 har vi dock genomfört flera viktiga insatser enligt verksamhetsplanen. 
Vi har fokuserat på att skapa tydlighet kring roller och mandat för att ge bättre 
förutsättningar för våra medarbetare. Det har varit ett utmanande år, och därför 
har vi arbetat aktivt för att säkra en god arbetsmiljö för alla. Vi har också priori-
terat att förbättra vår service och tillgänglighet för våra medlemmar.

Vi har tagit fram intern information om hållbarhet för att öka medvetenheten 
och skapa en gemensam förståelse inom organisationen.

Under 2025 kommer vi att fortsätta detta arbete med ökat fokus på att integrera 
hållbarhet i alla delar av verksamheten. Genom ett systematiskt och engagerat 
arbete ska vi säkerställa att hållbarhetsfrågorna blir en naturlig del av vår orga-
nisation och verksamhetens långsiktiga utveckling.
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Styrelsen , revisorer och ledning

2024 års styrelse efter föreningsstämman 11:e juni

Styrelsen, ordinarie ledamöter			 

Barbro Andersson                             Larry Palmén Logren	
ordförande                                       ledamot (från 2024-06-11)	

Mahlin Bergman 			  Sladjana Gustafsson	
vice ordförande 			   ledamot	

Mona Larsson Törnqvist		  Preben Widerberg
ledamot 			   ledamot (från 2024-06-11)

Carina Lenngren 			   Thomas Persson
ledamot 			   statens representant (från 2025-01-01)

Markus Svensson
ledamot

Avgående ledamöter under året; Jessica Leiding, vice ordförande (2024-05-22),
Maria Blomgren, ledamot (2024-06-11), Catarina Ericksson, ledamot (2024-06-11), 
Göran Lundahl, statens respresentant (24-12-31), Eva Nilsson, statens representant 
suppleant (2024-12-31)

Under året har styrelsen hållit 13 möten varav 1 konstituerande

Revisorer, ordinarie

Jeanette Nordström		  Patrik Liljeglöd
förtroendevald revisor		  förtroendevald revisor

PwC
auktoriserad revisionsbyrå
Huvudansvarig Christine Wikström

Avgående förtroendevald revisor under året: Jörgen Olsson (2024-06-11)

Styrelsen,  
suppleanter 

Hanna Nord
suppleant

Greger Bååt
statens representant (från 
2025-01-01

Revisorer,  
suppleanter	

Carin Vedin
förtroendevald revisor

Stefan Hansson
förtroendevald revisor

PwC
auktoriserad revisionsbyrå
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Kommunals a-kassas ledning	

Alejandro Firpo		  Alexander Löfgren	 Yesinde Aluko
Kassaföreståndare	 IT- och säkerhetschef	 Kommunikations- och
						      hållbarhetschef

Nina Johansson		  Anna-Katarina Hammarberg
Produktionschef		  Chefsjurist

Malin Sjöman		  Marie Fors
HR- och utvecklingschef	 Ekonomichef



Vi är  
Kommunals a-kassa

Verksamheten i siffror 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.  
Uppgifter inom parentes avser föregående år.
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Fem år i översikt
2024 2023 2022 2021 2020

Totalt antal medlemmar per 2024-12-31 601 761 606 151 603 943 608 603 608 483

- varav kvinnor 445 709 449 945 449 034 453 670 455 802

- varav män 156 052 156 206 154 909 154 933 152 681

Medlemsavgift helår (kr)* 1 665 1 584 1 440 1 440 1 440

*) genomsnittlig årsavgift med hänsyn till gjorda  

justeringar av avgiften

Nyckeltal, arbetslöshet

Antal ersättningsdagar 4 001 057 3 045 459 3 490 173 4 553 667 5 364 468

Antal ersättningstagare 49 779 42 874 46 680 56 629 59 152

Antal ersättningsdagar/ersättningstagare 80 71 75 80 91

Utbetald arbetslöshetsersättning (tkr) 3 060 604 2 260 243 2 538 732 3 225 930 3 589 645

Genomsnittlig dagpenning, inkl grundbelopp (kr) 765 742 727 708 669

Genomsnittlig dagpenning, exkl grundbelopp (kr) 809 781 755 724 695

Antal underrättelser 79 543 77 151 79 832 107 083 91 392

antal fattade beslut avseende underrättelser 79 838 74 483 72 719 105 984 92 266

andel tillerkänd ersättning 5% 0% 0% 0% 0%

andel utan åtgärd 55% 63% 57% 56% 68%

andel sanktion 39% 35% 43% 44% 31%

andel felregistreringar 1% 2% 0% 0% 1%

Antal omprövningar 2 405 2 703 2 354 2 394 2 093

andel bifall 22% 27% 16% 12% 12%

andel vidhållna beslut (avslag) 70% 65% 76% 81% 81%

andel övriga 8% 8% 5% 5% 4%

Antal överklaganden 149 147 383 230 174

Antal domar som rör beslut fattade av a-kassan 135 194 257 191 123

Antal beslut om återkrav 5 877 4 624 6 285 10 105 7 650

Antal polisanmälningar 314 415 233 272 227

Nyckeltal, ekonomiska (tkr)

Medlemsavgifter 1 007 428 915 780 873 177 878 494 838 411

Utbetald ersättning 3 060 604 2 260 243 2 538 732 3 225 930 3 589 645

Administrationskostnader, totala 319 455 320 069 298 327 288 834 261 945

Finansieringsavgift 641 022 619 218 600 586 578 410 541 038

Eget kapital 195 782 142 749 157 949 176 223 157 800

Kostnadstäckningsgrad*, antal månader 2,44 1,82 2,11 2,44 2,36

Självfinansieringsgrad**, (%) 20,94 27,40 23,66 17,93 19,10

*) Kostnadstäckningsgrad visar på hur många månader som det egna kapitalet räcker till totala kostnader kostnaderna inkl. finansieringsavgift

**) Självfinansieringsgrad visar på hur stor del av utbetald ersättning som täcks av finansieringsavgiften

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning

Resultaträkning
Tkr

Not 2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

INTÄKTER

Medlemsavgifter 1 1 007 428 915 780

Övriga intäkter 2 933 1 953

Summa intäkter 1 008 360 917 733

ADMINSTRATIONSKOSTNADER

Personalkostnader 3 -195 826 -196 063

Övriga externa kostnader 4 -122 213 -122 451

Avskrivningar, utrangeringar och omklassficeringar 8 -1 416 -1 555

Summa administrationskostnader -319 455 -320 069

Resultat före avgifter till staten 688 905 597 664

AVGIFTER TILL STATEN

Finansieringsavgift -641 022 -619 218

Summa avgifter till staten -641 022 -619 218

Resultat före finansiella poster 47 882 -21 554

FINANSIELLA POSTER

Finansiella poster 1 689 4 282

Övriga finansiella intäkter 5 4 308 2 516

Finansiella kostnader 0 -25

Summa finansiella poster 5 997 6 772

Resultat före poster arbetslöshetsförsäkringen 53 879 -14 781

POSTER ARBETSLÖSHETSFÖRSÄKRINGEN

Statliga bidrag för arbetslöshetsersättning 6 3 056 626 2 277 425

Kostnad arbetslöshetsersättning 7 -3 056 626 -2 277 425

Kostnad ej statsbidragsberättigad
arbetslöshetsersättning -847 -418

Summa poster arbetslöshetsförsäkringen -847 -418

ÅRETS RESULTAT 53 033 -15 200
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Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2024-12-31 2023-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar 8 0 1 817

Finansiella anläggningstillgångar 9 144 179 132 490

Summa anläggningstillgångar 144 179 134 308

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Fordringar
Fordringar statliga bidrag till arbetslöshetsersättning 10 205 619 178 071

Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning 11 96 112 84 521

Fordringar ränta återkrav felaktig
arbetslöshetsersättning 800 0

Fodringar medlemsavgifter 26 869 27 403

Övriga fordringar 12 82 959 66 478

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 8 575 10 109

420 935 366 583

Kassa och Bank 165 029 55 579

Summa omsättningstillgångar 585 964 422 162

SUMMA TILLGÅNGAR 730 143 556 470

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början 142 749 157 949

Årets resultat 53 033 -15 200

Summa eget kapital 195 782 142 749

Avsättningar
Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning 14 96 112 84 521

Summa avsättningar 96 112 84 521

Kortfristiga skulder

Skulder arbetslöshetsersättning 205 619 178 071
Skulder finansieringsavgift 54 269 53 159
Leverantörsskulder 64 411 9 795
Övriga skulder 15 96 053 70 796
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 17 897 17 379
Summa kortfristiga skulder 438 249 329 200
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 730 143 556 470
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Allmänna upplysningar
Tillämpade redovisnings- och 	värderingsprinciper överensstämmer med lagen (1997:239)	
om arbetslöshetskassor, IAF:s föreskrifter, bokföringslagen och årsredovisningslagen i til�-
lämpliga delar.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Medlemsavgifter, intäkter och fordringar
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap och intäktsredovisas på bokförings-
mässiga grunder över den tidsperiod som avses. Fordran medlemsavgifter redovisas till det 
belopp som beräknas bli betalt.

Fordringar
Fordringar värderas och upptas till det belopp som beräknas bli betalt.

Finansieringsavgift
Finansieringsavgiften hänförs till det räkenskapsår den uppges tillhöra, innebärande att 
avgiften som avser utbetald arbetslöshetsersättning december 2024 har periodiserats utifrån 
faktura som inkom i januari 2025.

Statligt bidrag och kostnad arbetslöshetsersättning
Statsbidrag till arbetslöshetsersättning och arbetslöshetsersättning redovisas som intäkt 
respektive kostnad i enlighet med bokföringsmässiga grunder, IAF:s föreskrifter och vad som 
är hänförligt till räkenskapsåret, oavsett tidpunkten för betalning.

Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning och Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning 
Fordringar felaktig ersättning och Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning värderas och 
redovisas till det belopp som beräknas bli inbetalt respektive utbetalt.

Anläggningstillgångar
I den mån avskrivningar av materiella tillgångar tillämpas redovisas dessa till anskaffnings-
värdet minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan samt eventuella nedskrivningar, 
utrngeringar och omklassificeringar.

Vid tillämpning av avskrivningar sker dessa linjärt över den förväntade nyttjandeperioden 
med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:

Datorutrustning		  3 år
Möbler och övriga inventarier		  5 år 
Datorprogram (om förekommande)		  10 år

Långfristiga värdepappersinnehav
Finansiella tillgångar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkliga värdet 
(marknadsvärde). Långfristiga innehav värderas till anskaffningsvärde. Finansiella tillgång-
ar värderas ej post för post, utan baserat på portföljvärdering där varje portfölj utgör en 
homogen värdepapperskategori. Om värdet på finansiella tillgångar minskat och denna 
värdenedgång antas vara varaktig görs en nedskrivning. Varje balansdag görs bedömning om 
eventuellt nedskrivningsbehov.

Redovisnings- och värderingsprinciper
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Noter

Not 3.  Övriga intäkter
2024 2023

Grundavgift 1 007 428 915 780

1 007 428 915 780

Not 2 Övriga intäkter

2024 2023

Ersättning för höga sjuklönekostnader 191 322

Statligt bidrag 0 1 284

Övriga intäkter 742 347

Summa 933 1 953

Not 3 Personal
2024 2023

Medelantalet anställda
Kvinnor 224 212

Män 81 79

305 291

Löner, ersättningar, pensionskostnader och sociala avgifter

Löner och andra ersättningar, styrelse och kassaföreståndare 1 986 2 790

Löner och andra ersättningar, övriga anställda 133 312 134 448

Sociala avgifter enligt lag och avtal 41 893 40 592

Pensionskostnader, kassaföreståndare 645 707

Pensionskostnader, övriga anställda 12 737 10 353

Övriga personalkostnader 5 253 7 173

195 826 196 063

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 195 826 196 063

Könsfördelning
Styrelsen, kvinnor 56 % 89 %

Styrelsen, män 44 % 11 %

Ledningsgrupp, kvinnor 71 % 71 %

Ledningsgrupp, män 29 % 29 %
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Not 4.  Övriga externa kostnader
2024 2023

Befarade och konstaterade förluster medlemsavgifter 9 333 7 852
Övriga externa kostnader 111 619 114 599
Summa 120 952 122 451

Not 6 Statligt bidrag till arbetslöshetsersättningen
2024 2023

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning 3 057 245 2 257 852
Periodiserat statligt bidrag till arbetslöshetsersättning 27 548 48 405
Återbetald arbetslöshetsersättning (från ersättningstagare 
till Arbetsförmedlingen) -26 949 -22 844
Förändring värdereglering avsättning felaktig arbetslöshetsersättning -1 219 -5 989

3 056 626 2 277 425

Not 7 Kostnad arbetslöshetsersättning
2024 2023

Arbetslöshetsersättning -3 057 245 -2 257 852

Periodiserad arbetslöshetsersättning -27 548 -48 405
Återbetald arbetslöshetsersättning (från ersättningstagare till
Arbetsförmedlingen) 26 949 22 844
Förändring värdereglering avsättning felaktig arbetslöshetsersättning 1 219 5 989

-3 056 626 -2 277 425

Not 8.  Materiella anläggningstillgångar
2024 2023

Ingående anskaffningsvärden 12 953 12 387
Årets anskaffningar 851 566
Utrangeringar -3 716 0

Omklassificeringar -10 088 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 12 953

Netto anskaffningsvärde 0 12 953
Ingående avskrivningar -11 135 -9 580
Årets avskrivningar -1 416 -1 555
Utrangeringar 3 485 0
Omklassificeringar 9 066 0
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -11 135

Utgående redovisat värde 0 1 817
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Not 10 Fodringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning respektive 
skulder arbetslöshetsersättning

2024-12-31 2023-12-31

Fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning
respektive skulder arbetslöshetsersättning 205 619 178 071
Årets förändring 27 548 48 405

233 168 226 476

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 132 490 143 211
Årets förvärv 52 862 83 261
Årets försäljningar -41 174 -97 167
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 144 179 129 306

Återförda nedskrivningar 0 3 184
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 3 184

Utgående redovisat värde 144 179 132 490
Marknadsvärde per 2024-12-31: 161 224 580 kronor

Not 11 Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning

2024-12-31 2023-12-31

Ingående ackumulerade fordringar 84 524 77 278

årets tillkommande fordringar 29 633 26 450
årets inbetalningar -15 476 -12 682
årets eftergiftsbeslut -1 351 -539
årets osäkra -1 219 -5 986

96 112 84 521

Not 12 Övriga fordringar

2024-12-31 2023-12-31

Källskatt arbetslöshetsersättning 77 025 58 572

Skattefordran 1 379 1 508
Övriga fodringar 4 555 6 399

82 959 66 478
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Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Upplupna ränteintäkter 22 61
Övriga förutbetalda kostnader 8 554 10 048

8 575 10 109

Not 15 Övriga skulder

2024-12-31 2023-12-31

Källskatt arbetslöshetsersättning -77 025 -58 572

Övriga skulder -19 028 -12 224

-96 053 -70 796

Not 14 Avsättningar felaktig arbetslöshetsersättning

2024-12-31 2023-12-31

Ingående ackumulerade avsättningar -84 524 -77 278

Årets tillkommande avsättningar -29 633 -26 450
Årets betalningar 15 476 12 682
Årets eftergiftsbeslut 1 351 539
Justering till följd av osäkra fordringar 1 219 5 986

-96 112 -84 521

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Upplupen semester och kompledighetssaldo -13 739 -12 477
Upplupna löner och ersättningar inklusive sociala avgifter -124 -550
Upplupna sociala avgifter -3 548 -3 431
Övriga upplupna kostnader -487 -921

-17 897 -17 379
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Vi är  
Kommunals a-kassa

Revisionsberättelse 
Denna revisionsberättelse ersätter den revisionsberättelse som vi 
avlämnat den 27 mars 2025. Till föreningsstämman i Kommunalar-
betarnas arbetslöshetskassa, arg.nr 802005-4881
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Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Kommunalarbetarnas arbetslös-
hetskassa för år 2024 med undantag för hållbarhetsrapporten på sidorna 14-27.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen, lag om arbetslöshetskassor, Inspektionen för arbetslöshetsförsäk-
ringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och arbetslöshetskassans stadgar 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av arbetslöshetskassans 
finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat 
för året enligt årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor, Inspektionen 
för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och arbetslös-
hetskassans stadgar.

Våra uttalanden omfattar inte hållbarhetsrapporten på sidorna 14-27. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar 
enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar 
samt De förtroendevalda revisorernas ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till arbetslöshetskassan enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

Övriga upplysningar

Som framgår på sid 2 i årsredovisningen har styrelsen avgett en ny årsredovisning 
som ersätter tidigare avgiven årsredovisning daterad 26 mars 2025. Skälet till att 
en ny årsredovisning har upprättats är att den tidigare årsredovisningen inte 
undertecknats av vid underteckningstillfället sittande statlig representant 
(tillträdde 1 januari 2025), utan undertecknandes av statlig representant med 
frånträdesdatum 31 december 2024. Vi har därför avgett denna revisionsberättelse 
som ersätter den tidigare avgivna revisionsberättelsen.
 

Rapport om årsredovisningen
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Annan information än årsredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och 
återfinns på sidorna 14-27 (Hållbarhetsrapport). Det är styrelsen och kassaföre-
ståndaren som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och 
vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och kassaföreståndarens ansvar

Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret för att årsredovisning-
en upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen, lag 
om arbetslöshetskassor, Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter 
om arbetslöshetskassor och arbetslöshetskassans stadgar. Styrelsen och kassafö-
reståndaren ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nöd-
vändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och kassaföreståndaren 
för bedömningen av arbetslöshetskassans förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Anta-
gandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och kassaföreståndaren 
avser att likvidera arbetslöshetskassan, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt lnternational Standards on Auditing (ISA) och 
god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felak-
tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
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misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förvän-
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredo-
visningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalsk-
ning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. som producerar olja genom oljeborrning i Arktis  

•	 skaffar jag mig en förståelse av den del av arbetslöshetskassans interna kon-
troll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

•	 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens och kassaföreståndarens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

•	 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och kassaföreståndaren 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisning-
en. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om arbets-
löshetskassans förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en arbetslöshetskassa 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

•	 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet 
i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelse-
fulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.
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De förtroendevalda revisorernas ansvar

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor och 
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och om 
årsredovisningen ger en rättvisande bild av arbetslöshetskassans resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar 
Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
kassaföreståndarens förvaltning för Kommunalarbetarnas arbetslöshetskassa för år 2024.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och kassaföreståndar-
en ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
arbetslöshetskassans enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för vårt uttalande.

Styrelsens och kassaföreståndarens ansvar

Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller kassaföreståndaren i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot arbetslöshetskassan.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller för-
summelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot arbetslöshetskassan.
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auk-
toriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen.
 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaper-
na. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den aukto-
riserade revisorns professionella bedömning och övriga valda revisorers be-
dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydel-
se för arbetslöshetskassans situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade  
hållbarhetsrapporten

Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret för hållbarhetsrap-
porten på sidorna 14-27 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovis-
ningslagen i enlighet med den äldre lydelsen som gällde före den 1 juli 2024.

Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevR 12 Revisorns yttrande om 
den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av håll-
barhetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning 
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt lnternational 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 
granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Christine Wikström 
Auktoriserad revisor

 
Patrik Liljeglöd	  			   Jeanette Nordström
Förtroendevald revisor			   Förtroendevald revisor
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